
COMUNE DI CAMINI

Città Metropolitana di Reggio Calabria

www.comune.camini.rc.it

Tel. 0964733104  fax 733278

e-mail comunecamini2@libero.it  pec protocollo.camini@asmepec.it

Oggetto: RIMBORSO SOMME   ERRONEAMENTE  PAGATE  A FAVORE DI

QUESTO  ENTE  E  RIMBORSO SOMME  PER  CESSAZIONE

UTENZE  ACQUA

ORIGINALE

Registro Generale n. 7

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA - CONTABILE

N. 5 DEL 11-01-2019

Ufficio: SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n. 0136 del 09/01/2018 con il quale, ai sensi
dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, è stata affidata allo scrivente la responsabilità
del  AREA TECNICA - CONTABILE;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di gennaio, il Responsabile del servizio

DAQUA CARMELO

DETERMINA

Premesso

-che  per  la  stipula  del  contratto  di allaccio  dell'acqua  il regolamento  comunale  prevede  che

l'utente deve  versare  la  somma  di € 100,00  a  titolo  di  caparra  per   evenetuali mancati

pagamenti  dei consumi  durante  gli anni di concessione;



-che  la  Signora  Pace  Giuseppina  nata  a  Locri  il 21.07.1990   ha  effettuate  a  favore  di questo

Ente  il versamento della somma  di  € 100,00 per il rilascio della  concessione  di un utenza  in c.da

Torre  Ellera;

Vista la  richiesta   qcquisita agli atti di questo  Comune  in data  23.08.2008  con numero di protocollo

3859  con la  quale  la  sig.ra  Pace  chiede  il rimborso della  somma  di  €  100,00  per la  cessazione

dell'utenza  n. 896 in c.da  Torre Ellera;

Accertato che  la  cessazione  della  predetta  utenza  è stata  effettivamente  e  definitivamente

chiusa  e  si  è proceduto allo stacco del contatore  n. 15271092  per  come  si evince  dagli atti

depositati presso l'Ufficio Tributi;

Viste,altresì, le  richieste:

prot.  n. 4730 del  25.10.2018 con la quale  il sig. Zurzolo Giuseppe  nato a Siderno  il·

29.03.1986 chiede  il rimborso della somma  di  € 15,19   versate  per  il rilascio  della

concessione demaniale  per  la  installazione di un campo di beach volley,non autorizzata da

questo  Ente;

prot.  n. 4729 del  25.10.2018 con la quale  la sig.ra . Zurzolo Pierina nata  a Camini  il·

19.10.1954  chiede  il rimborso della somma  di  € 45,62   versate  per  il rilascio  della

concessione demaniale  per  la  installazione di un campo di beach volley di cui € 23,17 versate

con la  richiesta  per l'anno 2017 ed  € 22,45 versate  con la  richiesta per l'anno 2018 .

Richieste  non autorizzata da questo  Ente;

Verificato che le istanze  di rimborso possono essere accolte;

Accertata l’esistenza del diritto al rimborso dele  somme  versate;

Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;

DETERMINA

1-La  premessa  è parte  integrante e sostanziale del  presente atto.

2-Di  rimborsare  la  somma  complessiva  di  € 161,81  a favore delle  sottoelencate  persone  e

per  le  motivazioni espressi in narrativa:

€ 100,00 a  favore di  Pace  Giuseppina  nata  a  Locri  il 21.07.1990  per cessazione utenza·

dell'acquedotto comunale;

€ 15,19  a favore del sig. Zurzolo Giuseppe  nato a Siderno  il 29.03.1986 per somme versate·

per  il rilascio  della  concessione demaniale marittima  per  la  installazione di un campo di

beach volley,non autorizzata da questo  Ente;

€ 45,62  a  favore della sig.ra . Zurzolo Pierina nata  a Camini  il 19.10.1954  per  rimborso·

versate  per  il rilascio  della  concessione demaniale  per  la  installazione di un campo di beach

volley di cui € 23,17 versate  con la  richiesta  per l'anno 2017 ed  € 22,45 versate  con la

richiesta per l'anno 2018 . Richieste  non autorizzato da questo  Ente.

3-Imputare  la somma  complessiva  di  € 161,81  al  cap. 2156 del bilancio corrente..

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.5 del 11-01-2019 Comune di Camini

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DAQUA CARMELO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal            al

Lì

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

MICELOTTA ENRICO

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.5 del 11-01-2019 Comune di Camini

Pag. 3


